入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

１ 競争入札に付する事項

（１）件名   板橋区立徳丸福祉園通園バス運行管理業務委託

（２）仕様   「板橋区立徳丸福祉園通園バス運行管理業務委託仕様書」によ

る。ただし、仕様書は、下記３及び４により入札参加基準を満

たした入札参加資格者にのみ配布する。

（３）契約期間  令和 8 年 4 月 1 日 から 令和 13 年 3 月 31 日 までの 5 か年

（４）履行場所 東京都板橋区立徳丸福祉園

        東京都板橋区徳丸三丁目４１番１６号

２ 公告

（１）公告期間  令和 8 年 1 月 6 日(火)から令和 8 年 1 月 13 日(火)まで

（２）公告場所  ①社会福祉法人大泉旭出学園ホームページ

          www.asahide.or.jp

         ②板橋区立徳丸福祉園ホームページ

          www.tokumarufukushien.com

③板橋区立徳丸福祉園外掲示板

３ 入札の申込み

（１）入札参加資格

次の入札参加基準①から③のいずれにも該当すること

① 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７

７号。以下「暴対法」という。）に規定する暴力団が経営する事業者で

ないこと又は暴力団員等と雇用関係を有する事業者でないこと。

② 2025度東京都競争入札参加資格者であり、次の種目でいずれもAランク

であること

営業種目：運送等請負

取扱品目：一般旅客自動車運送事業

③ 第一種社会福祉事業を経営する社会福祉法人と当該取扱品目の業務委

託契約実績があること。

（２）入札申込書の配付

 ① 配付期間 令和 8 年 1 月 6 日(火)から令和 8 年 1 月 16 日(金)まで

  ② 配布場所 東京都板橋区立徳丸福祉園

         東京都板橋区徳丸三丁目４１番１６号

（３）入札申込書類の提出

申込みにあたり、次の書類を提出すること。

②   別紙「入札申込書」

② ３（１）②の条件を満たしていることを証明する書類（２０２４年度・

  ２０２５年度東京都競争入札参加資格審査結果通知書の写し）

③ ３（１）③の条件を満たしていることを証明する書類（当該入札により

締結する契約と同種の契約実績を証明する書類）

④ 入札参加可否決定通知等を送付するための角２サイズ封筒（宛先を記載

したもの）1 枚及び切手（180 円切手 1 枚）

※ただし、返信切手は使用しなかった切手については、返却する。

（４）提出期間 令和 8 年 1 月 6 日(火)から令和 8 年 1 月 16 日(金)必着まで

（５）提出先  〒175‐0083 東京都板橋区徳丸三丁目 41 番 16 号

        東京都板橋区立徳丸福祉園

（６）提出方法

郵送または直接提出すること

  ア 入札申込者は、別紙「入札申込書」に日付、住所、会社名、代表者氏

名、電話番号、ＦＡＸ番号、Ｅ mail アドレス及び担当者名を記載・押

印のうえ、証明書類とともに一般書留、簡易書留又は配達記録のいずれ

かの方法若しくは直接提出することにより、当園が指定する提出先及び

提出期限までに到達することとする。

  提出先 〒１７５－００８３ 板橋区徳丸三丁目４１番１６号

          板橋区立徳丸福祉園

受付時間 直接提出による受付は、9 時 00 分から 16 時 45 分まで。

イ 封筒には、入札申込書及び証明書類を入れて封緘し入札申込者の商号

又は名称及び入札申込書在中の旨を記載することとする。

ウ  郵便事故等により入札申込書が到達期限までに到達しなかったこと

に対して異議を立てることはできないものとする。

エ 郵便又は提出に係る費用については、すべて入札申込者の負担とする。

４ 入札参加可否の決定

（１）３（３）で提出された書類に基づき入札参加の可否を決定し、その結果を

郵送により通知する。

なお、入札参加基準を満たした入札参加資格者については、入札に係る次

の書類をあわせて配付する。

①  「板橋区立徳丸福祉園通園バス運行管理業務委託仕様書」

②  「板橋区立徳丸福祉園通園バス運行管理業務委託に係る入札説明書」

③「入札書」

５ 入札に関する質問の受付期間及び方法等

（１）受付期間   令和 8 年 1 月 26 日(月)から令和 8 年 1 月 27(火)まで

（２）質問について

   ①質問方法 メールによる書面でのみ受付

   ②送り先のメールアドレス tokumaru@bz01.plala.or.jp

   ③送信データの形式 PDF ファイル

④記載事項 件名、質問内容、質問者名、会社名及び社印

⑤質問がない場合でも、「なし」と回答すること。

（３）回答日    令和 8 年 1 月 30 日(金) 予定

（４）回答方法   質問の有無にかかわらず、全社にﾒｰﾙによる書面での回答

６ 入札の日時及び場所

（１）入札日時   令和 8 年 2 月 9 日（月） １３時００分

（２）入札場所   東京都板橋区立徳丸福祉園

          東京都板橋区徳丸三丁目 41 番 16 号

７ 契約書の作成の要否

   落札者決定後、社会福祉法人大泉旭出学園と落札者はすみやかに契約書を

作成のうえ契約を締結するものとする。